報道関係各位                                                       2013 年 4 月 15 日

一般社団法人つくば青年会議所

一般社団法人つくば青年会議所では、公益社団法人日本青年会議所 関東地区 茨城ブロック協議会主催の

「茨城の食 王座決定戦」を主管し、2013 年 4 月 28 日（日）および 29 日（祝・月）に、つくば市役所駐車場（つくば市

苅間）にて開催いたします。

昨年実施した「つくばの食 王座決定戦」では、3 万人を超える方々にご来場いただき、大変ご好評をいただきまし

た。今年は、つくば市からも共催をいただき、茨城全域から 60 店舗以上の「ご当地フード」に参戦いただき、来場者

10 万人超えを目指しております。また、イベント司会として、山崎まさや氏および吉川友氏をお招きし、会場を盛り上

げます。

「茨城の食 王座決定戦」は、県全域から地元ならではの郷土料理や特産品などを使った料理をつくば市に集結、

「Made in 茨城」を創出し、茨城県の魅力を十二分に発信するイベントとなります。

つきましては、本件についての記者説明会を、4 月 18 日（木） 11 時から、研究交流センターにて実施させていた

だきます。当日は、当会議所副理事長の勝村から、本イベントの趣旨や開催内容について、直接ご説明いたしま

す。

何卒、記者説明会へご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

※記者説明会終了後、つくば駅周辺にて昼食会を実施致します。こちらもぜひ合わせてご参加いただ

き、交流を深められれば幸いです。（なお、本昼食会は各自実費負担です。）

記者説明会 概要

●日時   ： 2013 年 4 月 18 日（木） 11：00～12：00 （受付開始：10：45～）

●場所   ： 研究交流センター

【参考】イベント概要

●催事名  ： 「茨城の食 王座決定戦」

●主催   ： 公益社団法人日本青年会議所 関東地区 茨城ブロック協議会

●主管   ： 一般社団法人つくば青年会議所  ●共催   ： つくば市  ●後援   ： 茨城県ほか

●日時   ： 2013 年 4 月 28 日（日） 9：30～16：30、 29 日（祝・月） 9：45～15：00

●場所   ： つくば市役所駐車場 （つくば市市苅間）

昨年 3 万人を超す来場者を記録したご当地食イベント！！

今年は茨城県全域から 60 店舗以上が参戦！！！

「茨城の食 王座決定戦」記者説明会のご案内

●記者説明会  ： 2013 年 4 月 18 日（木） 11：00～12：00 於・研究交流センター

＜本件に関するお問い合わせ＞

一般社団法人つくば青年会議所 広報局 担当：常間地

TEL ： 080-2083-8205 E-mail ： info@tsukuba-jc.or.jp